[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020  № 322
Об условиях приватизации

муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района», статьями 26,  31 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, отчётом об оценке ЗАО «Ярославский центр недвижимости» №20036-Отр от 16.01.2020г., а также в связи с тем, что назначенный на 13.03.2020г. электронный аукцион по продаже муниципального имущества признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать путём продажи публичного предложения в электронной форме, находящийся в муниципальной собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, автобус марки ПАЗ 32053-70, год выпуска 2009, двигатель 523400 № 91004207, номер кузова Х1М3205СХ90002216, идентификационный номер VIN Х1М3205СХ90002216, государственный знак Т631АМ76, цвет желтый, ПТС 52 МТ 971274.

2. Установить:

- начальную цену продажи движимого имущества ("цену первоначального предложения"), указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 62 500,00 (Шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей, в т.ч. НДС;

- величину снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") – 6 000,00 (Шесть тысяч) рублей, в т.ч. НДС;

- величину повышения цены в случае перехода к проведению аукциона с повышением цены ("шаг аукциона") - 3 000,00 (Три тысячи) рублей, в т.ч. НДС;

- минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество ("цену отсечения") в сумме 31 250,00 (Тридцать одна тысяча двести пятьдесят) рублей, в т.ч. НДС.

3. Назначить продавцом муниципального имущества Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.

5. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации

муниципального района                                                                    А.А. Комаров